
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

247Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 15 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLXIII

"~ JúlioBo es 
Ollllm>llis-mhi 

ld:089B8143D34CB5E7 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101-CNPJ 0l.612.619/0001-10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges -Piauí 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

i 
Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 11/2023, visando a elaboração de projeto e orçamento para a 
pavimentação em paralelepípedo das Ruas da Praça, da X, Rui Barbosa, Castro Alves, Zé Cambito e Irmãos 
Coragem, na Zona Urbana do Município de Júlio Borges na Zona Urbana do Município de Júlio Borges, 
conforme parecer da Assessoria Jurídica da Prefeitura Municipal e de acordo com o que consta nos autos 
do processo em questão, amparados nos termos do Art. 24, inciso li da Lei Federal nº 8.666/93 e AUTORIZO 
a proceder a contratação da Empresa Coelho Engenharia Ltda, Cnpj nº 29.170.312/0001-25, localizada na 
Rua Dra. Alaíde Marques, 1953, Sala 02, lninga - Teresina-PI. Assim determino a publicidade do presente 
ato conforme prevê o artigo 26 da Lei nº 8.666/93. 

-JúlioBo Aáénia 
OCmhlllisM\llomhi 

Júlio Borges, 13 de fevereiro de 2023 

Eduardo Henrique de Castro Rocha 
Prefeito Municipal 

ld:05D4F6531838B663 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 01.612.619/0001-10 
CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 04/2023 
Tomada de Preços nº 02/2023 

i 
O Prefeito Municipal de Júlio Borges-PI, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no 

Art. 43, inciso VI da Lei n• 8.666/93, acolhendo a decisão da Comissão de Licitação, ADJUDICA o 

resultado do Processo Administrativo n• 04/2023, modalidade Tomada de Preços n• 02/2023. 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para execução das obras de pavimentação 
asfáltica de vias públicas localizadas na Zona Urba na do Município de Júlio Borges-PI, de acordo com 

as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, HOMOLOGANDO vencedora do 
certame a Empresa Pedro Guida Neto-Me, Cnpj nº 16.582.784/0001-43, com o preço global 
ofertado de R$ 286.486,52 (duzentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e 

cinquenta e dois centavos}. 

-~ JúlioBo es 
OCmhlllis-mhi 

Júlio Borges-PI, 13 de feverei ro de 2023 

Eduardo Henrique de Castro Rocha 

Prefeito Municipal 

ld:05D4F6531838B66B 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 

Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 01.612.619/0001-10 
CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo nº 05/2023 

Tomada de Preços nº 03/2023 

i 
O Prefeito Municipal de Júlio Borges-PI, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no 

Art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93, acolhendo a decisão da Comissão de Licitação, ADJUDICA o 

resultado do Processo Administrativo nº 05/2023, modalidade Tomada de Preços nº 03/2023. 

Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil para execução das obras de pavimentação 

asfáltica de vias públicas localizadas na Zona Urbana do Município de Júlio Borges-PI, de acordo com 

as condições e especificações estabelecidas no edital e seus anexos, HOMOLOGANDO vencedora do 

certame a Empresa Pedro Guida Neto-Me, Cnpj nº 16.582.784/0001-43, com o preço global 

ofertado de R$ 472.975,95 (quatrocentos e setenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e 

noventa e cinco centavos) . 

Júlio Borges-PI, 13 de fevereiro de 2023 

Eduardo Henrique de Castro Rocha 

Prefeito Municipal 

~-JúlioBo es 
0c.oto"'1bN!lld:ló:18d 

ld:030E6B625D24BBAS 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO BORGES 
Av. Antônio Ribeiro, 101 - CNPJ 0l.612.619/0001 -10 

CEP 64.963-000 - Júlio Borges - Piauí 

Aviso de Licitação 
Tomada de Preços n• 04/2023 

A Prefeitura Municipal de Júlio Borges, através da CPL, realizará a licitação acima referenciada, de acordo com a 

Lei n• 8.666/93 e suas alterações, TIPO Menor Preço, ADJUDICAÇÃO por preço global. OBJETO: Contratação de 
empresa de engenharia civil para executar obras de adequação de estradas vlclnals no Município de Júlio Borges,. 

Trecho 01 - Lagoa da canabrava/Santo Antônio e Trecho 02 - Santo Antônio/Veredão). ABERTURA: 06/03/2023 
às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal - Av. Antônio Ribeiro, 101. Maiores Informações: E-mail: 
prefeiturajulioborges@hotmail.com. Telefones: (89) 3553-0040 e (86) 99991-4241. 

Júlio Borges, 13 de fevereiro de 2023 
Karlean Rocha do Nascimento 

Presidente Da CPL 

ld:1252678E6212B78E 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Alberto Silva, 442/Cenlro -fone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail.com 

..--;MARTINS :.ma.-wii 
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA TÉCNICA 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2022 

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº 002/2023 
comunicam à licitante DINIZ NETO SOLUÇÕES EM ÁGUAS E ESGOTO que no dia 
16 de Fevereiro de 2023 será publicado o julgamento da Proposta Técnica -
Envelope 02, entregue e aberto em sessão pública realizada no dia 06 de Fevereiro de 
2023. 

Eliseu Martins, 14 de Fevereiro de 2023 

Raimundo Nonato Borges da Silva 
Presidente da CPL 

ld: 1518F27F 1D26B4B3 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS 
Praça Gov. Albeno Silva, 442/Centro - tone (089) 3537-1186 
CNPJ 06.554.059/0001-08 
E-mail: pmempi@hotmail rom 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO N" 003.007/2023/CPL 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 007/2023. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA 
MANUTENÇÃO DE ONIBUS ESCOi.ARES (VOLARE), PARA ATENDER O MUNICIPIO DE ELISEU MARTINS/PI. 

CONTRATADA: 
E S DAROCHA PEÇAS E SERVIÇOS PARA VEICULOS - MS DIESEL ME. 
CNPJ: 27.114.713/0001-32. 
Rua Barroso, 3739-A, Centro. 
Teresina/PI. 

VALOR TOTAL CONTRATADO R$: R$ 30.126,10 (trinta mil, cento vinte seis reais e dez centavos), para o 
fomecimento dos produtos objeto da Dispensa. 

FUNDAMENTO: art.: 75, li da Lei 11° 14.133/2023, alterações posteriores. 

FUNDAMENTO: em conformidade com o Inciso li, do Alt. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente, 
RATIFICAR e AUTORIZAR a execuç4o do objeto do Processo Administrativo 003.007/2023/CPL, de Dispensa de 
Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei 14.133/2021 e em consonância Parágrafo único do Alt. 
72 da Lei mencionada anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrõnico oficial e no Diário Oficial dos 
Municfpios. 

Eliseu Martins/PI, 13 de Fevereiro de 2023 

Aldimar de Sousa Dias 
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

